青  岛  市  司  法  局
[image: ]

关于公布2025年第四季度
备案的青岛市政府部门及区（市）政府
规范性文件目录的通知

各区、市人民政府，西海岸新区管委，市政府各部门，市直各有关单位：
[bookmark: _Toc500237375]为了加强行政规范性文件的监督管理，根据《山东省行政程序规定》《山东省行政规范性文件制定和监督管理办法》《青岛市行政规范性文件管理规定》有关规定，2025年第四季度备案市政府部门规范性文件6件，区（市）政府规范性文件3件，现将备案的文件目录予以公布。

附件：1. 2025年第四季度备案的市政府部门规范性文件目录
2. 2025年第四季度备案的区（市）政府规范性文件目录

         青岛市司法局
[bookmark: _GoBack]                                    2026年1月7日

— 1 —

附件1
2025年第四季度备案的市政府部门规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛市住房和城乡建设局
	青岛市住房和城乡建设局关于印发《青岛住房城乡建设行政处罚裁量权基准适用规则》和《青岛住房城乡建设行政处罚裁量权基准》的通知
	青建规字〔2025〕1号
	2025年11月27日
	QDCR-2025-0140003

	青岛市农业农村局
	青岛市农业农村局关于修改《青岛市农产品质量安全责任约谈办法（试行）》的通知
	青农规〔2025〕4号
	2025年11月10日
	QDCR-2025-0180004

	青岛市卫生健康
委员会
	青岛市卫生健康委员会关于延长部分规范性文件有效期的通知（《青岛市卫生和计划生育委员会关于印发〈青岛市生活饮用水卫生监督管理办法行政处罚裁量基准〉的通知》）
	青卫政法字〔2025〕5 号
	2025 年11月11日
	QDCR-2025-0230001

	青岛市卫生健康
委员会
	青岛市卫生健康委员会关于延长部分规范性文件有效期的通知（《青岛市卫生健康委员会关于印发无偿献血者及其亲属用血费用报销管理办法的通知》）
	青卫政法字〔2025〕5 号
	2025 年11月11日
	QDCR-2025-0230002

	青岛市卫生健康
委员会
	青岛市卫生健康委员会关于延长部分规范性文件有效期的通知（《青岛市卫生健康委员会关于印发青岛市卫生健康地方性法规和规章裁量基准的通知》）
	青卫政法字〔2025〕5 号
	2025 年11月11日
	QDCR-2025-0230003

	青岛市民营经济局
	关于印发《青岛市雏鹰企业认定管理办法》的通知
	 青民发规〔2025〕1号
	2025年11月17日
	QDCR-2025-0380001

附件2
2025年第四季度备案的区（市）政府规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛西海岸新区管委
	青岛西海岸新区管委关于印发青岛西海岸新区政府投资项目代建制管理办法的通知
	青西新管发〔2025〕16号
	2025年10月16日
	HDDR-2025-0010002

	城阳区人民政府
	青岛市城阳区人民政府关于印发《城阳区重大行政决策程序规定》的通知
	青城政发〔2025〕13号
	2025年9月30日
	CYDR-2025-0010002

	胶州市人民政府办公室
	胶州市人民政府办公室关于印发《胶州市企业住所（经营场所）托管办法》的通知
	胶政办发〔2025〕30号
	2025年9月19日
	JZDR-2025-0020002

1

— 2 —

image1.png